ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

DIRETORIA DE CONTRATOS

Balneár io  Camboriú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur i smo –  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipal  –  CEP 88.338-900 –  (47)  3267-7095

pág. 1

ORDEM DE SUSPENSÃO - CONTRATO Nº 136/2023 - PMBC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2022 - PMBC

OBJETO: Prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos prédios da

Administração Pública Municipal, através do Sistema de Registro de Preços com fornecimento de

mão de obra, ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências da Secretaria de

Desenvolvimento e Inclusão Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

na forma do edital, termo de referência e demais documentos que integram o Pregão Eletrônico nº

153/2022 - PMBC.

Conforme requerido no Memorando nº 1.038/2024 de 09/01/2024, SUSPENDO O CONTRATO

Nº 136/2023-PMBC com a empresa AMAZON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ:

24.980.538/0001-78, nos termos do item 13.6 do referido sinalagma, até a conclusão do processo

administrativo, no qual será assegurado o direito ao contraditório e ampla defesa, com os meios e

recursos a ela inerentes para a efetiva rescisão contratual por inadimplemento.

13.6. Caso o CONTRATANTE não rescinda o contrato, a seu exclusivo

critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das

faturas, até que a CONTRATADA cumpra integralmente a condição

contratual infringida.

(...)

13.8. A rescisão contratual será precedida de processo administrativo, no

qual será assegurado o direito ao contraditório e ampla defesa, com os

meios e recursos a ela inerentes.

Balneário Camboriú, 09 de janeiro de 2024.

SAMARONI BENEDET

Secretário de Compras

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

E
B

9-
F

7B
F

-7
F

A
A

-7
F

61
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
E

B
9-

F
7B

F
-7

F
A

A
-7

F
61

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2EB9-F7BF-7FAA-7F61

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 11/01/2024 15:14:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/2EB9-F7BF-7FAA-7F61

https://bc.1doc.com.br/verificacao/2EB9-F7BF-7FAA-7F61